
 

Km. 88.5 Carretera Federal Xalapa-Veracruz, vía Paso de Ovejas entre Puente Jula y Paso San Juan, Tepetates, Veracruz, México. C.P. 91690, Tel. 
(229) 920-72-56, Vía Conmutador: (229) 2010770, Ext: 3001 Dirección, Ext. 3002 Subdir. Investigación, Ext. 3004 Subdir. Educación, Ext. 3011 Subdir. 
Vinculación, Ext. 3007 Administración. 

CAMPUS 

VERACRUZ 

 

Tepetates, Manlio Fabio Altamirano, Ver., 28 de julio de 2020. 

 

CACV-2020-20-02 

 

Pág. 1/2 

 

El Comité Académico de Campus Veracruz del Colegio de Postgraduados en 

reunión extraordinaria, celebrada el día 28 de julio de 2020, con las 

facultades y obligaciones que le confiere el Reglamento General Vigente y el 

Reglamento Actividades Académicas (RAA) 2015, y considerando que: 

 

 La Comisión Evaluadora del Proceso de Aceptación de Aspirantes a 

ingresar al postgrado en Agroecosistemas Tropicales, basado en 

criterios como: requisitos de graduación, experiencia profesional, 

publicaciones, cartas de recomendación, distinciones académicas, 

propuesta de proyecto de investigación, compromiso de trabajo, examen 

TOEFL, examen de conocimientos de EXANI III de Ceneval y entrevista 

con la Comisión Evaluadora, consideró aceptar a los estudiantes que 

abajo se indican para ingresar en el periodo de otoño 2020.  

 

 El Comité Académico del Campus Veracruz avala y certifica que los 

estudiantes aceptados para ingresar al Postgrado de Doctorado en 

Ciencias en Agroecosistemas Tropicales son los que se indican en el 

cuadro de abajo. En este cuadro se incluye el nombre del profesor 

orientador provisional; esto considerando que de acuerdo con el 

Reglamento de Actividades Académicas 2015 (Art. 80°), los estudiantes 

disponen del primer cuatrimestre para formalizar la integración de su 

Consejo Particular ante la Subdirección de Educación a través del 

Comité de Programa. 

 

EL COMITÉ ACADÉMICO DE CAMPUS VERACRUZ 

 

ACUERDA 

 

Autorizar la aceptación de los Estudiantes de Doctorado en Ciencias para 

ingresar en el periodo de otoño 2020 al Programa en Agroecosistemas 

Tropicales, que se indican en el cuadro de abajo, en el entendido de que las 

becas estarán sujetas a la disponibilidad que asigne el Consejo Nacional de 

Ciencia y Tecnología (CONACYT). 

 

 

Continua pág. #2 



 

Km. 88.5 Carretera Federal Xalapa-Veracruz, vía Paso de Ovejas entre Puente Jula y Paso San Juan, Tepetates, Veracruz, México. C.P. 91690, Tel. 
(229) 920-72-56, Vía Conmutador: (229) 2010770, Ext: 3001 Dirección, Ext. 3002 Subdir. Investigación, Ext. 3004 Subdir. Educación, Ext. 3011 Subdir. 
Vinculación, Ext. 3007 Administración. 

CAMPUS 

VERACRUZ 

 

Tepetates, Manlio Fabio Altamirano, Ver., 28 de julio de 2020. 

CACV-2020-20-02 

Pág. 2/2 

Nombre del 

Estudiante 

Puntos 

Obtenidos* 

Nivel de 

Prioridad 

Profesor 

Orientador 

Categoría 

Académica en el 

CP 

Fernández Peña 

María de Lourdes 
43.5 1 

Dr. Cesáreo 

Landeros 

Sánchez 

Profesor 

Investigador 

Titular 

López Escudero 

Roberto de Jesús 
47.3 2 

Dr. José 

López 

Collado 

Profesor 

Investigador 

Titular 

Beltrán García 

Fabiola de María 
51.4 3 

Dr. Diego 

Esteban 

Platas 

Rosado 

Profesor 

Investigador 

Titular 

Delgado Tejeda 

Iris Raquel 
40.4 4 

Dr. José 

López 

Collado 

Profesor 

Investigador 

Titular 

*Corresponde al puntaje obtenido con base en los indicadores señalados en el 

proceso de evaluación para la selección de estudiantes; 37 puntos mínimo 

para Doctorado. 

 

 

____________________________       __________________________  

Dra. Verónica Lango Reynoso       Dr. Cesáreo Landeros Sánchez  

Presidente del Comité Académico   Secretario del Comité Académico y  

                                  Subdirector de Investigación   

  

 

 

____________________________      ___________________________  

Dr. Arturo Pérez Vázquez         Dr. Alberto Asiain Hoyos  

Subdirector de Educación         Subdirector de Vinculación  

 

 

________________________        _______________________________  

Dra. Alejandra Soto Estrada      Dr.  Martín Alfonso Mendoza Briseño  

Representante LGAC-CAAT         Representante LGAC-RENACC  

 

 

____________________________ 

Dr. Eusebio Ortega Jiménez 

Representante LGAC-Agroecosistemas 



 

Km. 88.5 Carretera Federal Xalapa-Veracruz, vía Paso de Ovejas entre Puente Jula y Paso San Juan, Tepetates, Veracruz, México. C.P. 91690, Tel. 
(229) 920-72-56, Vía Conmutador: (229) 2010770, Ext: 3001 Dirección, Ext. 3002 Subdir. Investigación, Ext. 3004 Subdir. Educación, Ext. 3011 Subdir. 
Vinculación, Ext. 3007 Administración. 

CAMPUS 

VERACRUZ 

 

Tepetates, Manlio Fabio Altamirano, Ver., 28 de julio de 2020. 

CACV-2020-20-03 

Pág. 1/3 

 

El Comité Académico de Campus Veracruz del Colegio de Postgraduados en 

reunión ordinaria, celebrada el día 28 de julio de 2020, con las facultades 

y obligaciones que le confiere el Reglamento General Vigente y el Reglamento 

Actividades Académicas (RAA) 2015, y considerando que: 

 

 

 La Comisión Evaluadora del Proceso de Aceptación de Aspirantes a 

ingresar al postgrado en Agroecosistemas Tropicales, basado en 

criterios como: requisitos de graduación, experiencia profesional, 

publicaciones, cartas de recomendación, distinciones académicas, 

propuesta de proyecto de investigación, compromiso de trabajo, examen 

TOEFL, examen de conocimientos de EXANI III de Ceneval y entrevista 

con la Comisión Evaluadora, consideró aceptar a los estudiantes que 

abajo se indican para ingresar en el periodo de otoño 2020.  

 

 El Comité Académico del Campus Veracruz avala y certifica que los 

estudiantes aceptados para ingresar al Postgrado de Maestría en 

Ciencias en Agroecosistemas Tropicales son los que se indican en el 

cuadro de abajo. En este cuadro se incluye el nombre del profesor 

orientador provisional; esto considerando que de acuerdo con el 

Reglamento de Actividades Académicas 2015 (Art. 80°), los estudiantes 

disponen del primer cuatrimestre para formalizar la integración de su 

Consejo Particular ante la Subdirección de Educación a través del 

Comité de Programa. 

 

EL COMITÉ ACADÉMICO DE CAMPUS VERACRUZ 

 

ACUERDA 

 

 

Autorizar la aceptación de los Estudiantes de Maestría en Ciencias para 

ingresar en el periodo de otoño 2020 al Programa en Agroecosistemas 

Tropicales, que se indican en el cuadro de abajo, en el entendido de que las 

becas estarán sujetas a la disponibilidad que asigne el Consejo Nacional de 

Ciencia y Tecnología (CONACYT). 

 

Continua pág. #2 



 

Km. 88.5 Carretera Federal Xalapa-Veracruz, vía Paso de Ovejas entre Puente Jula y Paso San Juan, Tepetates, Veracruz, México. C.P. 91690, Tel. 
(229) 920-72-56, Vía Conmutador: (229) 2010770, Ext: 3001 Dirección, Ext. 3002 Subdir. Investigación, Ext. 3004 Subdir. Educación, Ext. 3011 Subdir. 
Vinculación, Ext. 3007 Administración. 

CAMPUS 

VERACRUZ 

 

Tepetates, Manlio Fabio Altamirano, Ver., 28 de julio de 2020. 

CACV-2020-20-03 

Pág. 2/3 

 

Nombre del 

Estudiante 

Puntos 

Obtenidos* 

Nivel de 

Prioridad 

Profesor 

Orientador 

Categoría 

Académica en 

el CP 

Morales Huesca 

Britzela 
40.6 1 

Dr. Catalino 

Jorge López 

Collado 

Profesor 

Investigador 

Asociado 

Arellano Carrasco 

Jesús Gabriel 
38.35 2 

Dr. Alberto 

Asiain Hoyos 

Profesor 

Investigador 

Titular 

 

Malpica Acosta 

Sheila Briget           
37.5 3 

Dra. Rosa Isela 

Castillo 

Zamudio 

Profesor 

Investigador 

Asociado 

Tec Pardillo 

Rodrigo 

 

37.3 4 

Dr. Martín 

Alfonso Mendoza 

Briseño 

Profesor 

Investigador 

Adjunto 

Toledo Zárate 

Gylia Sylene 
35.2 5 

Dra. Silvia 

López Ortíz 

Profesor 

Investigador 

Titular 

López Díaz 

Florentino 
34.0 6 

Dr. Martín 

Alfonso Mendoza 

Briseño 

Profesor 

Investigador 

Adjunto 

Hever Saunier 

Edgar Ibzam 
33.9 7 

Dr. Cesáreo 

Landeros 

Sánchez 

Profesor 

Investigador 

Titular 

Ruiz Hernández 

Gilda Fabiola 
32.6 8 

Dra. Alejandra 

Soto Estrada 

Profesor 

Investigador 

Titular 

Villalvazo 

Ceballos Paloma 
31.6 9 

Dr. Eusebio 

Ortega Jiménez 

Profesor 

Investigador 

Adjunto 

Villalvazo García 

Tania del Carmen 
27.0 10 

Dra. Alejandra 

Soto Estrada 

Profesor 

Investigador 

Adjunto 

 

 

 

 

Continua pág. #3 



 

Km. 88.5 Carretera Federal Xalapa-Veracruz, vía Paso de Ovejas entre Puente Jula y Paso San Juan, Tepetates, Veracruz, México. C.P. 91690, Tel. 
(229) 920-72-56, Vía Conmutador: (229) 2010770, Ext: 3001 Dirección, Ext. 3002 Subdir. Investigación, Ext. 3004 Subdir. Educación, Ext. 3011 Subdir. 
Vinculación, Ext. 3007 Administración. 

CAMPUS 

VERACRUZ 

 

Tepetates, Manlio Fabio Altamirano, Ver., 28 de julio de 2020. 

CACV-2020-20-03 

Pág. 1/3 

 

*Corresponde al puntaje obtenido con base en los indicadores señalados en 

el proceso de evaluación para la selección de estudiantes; 25 puntos mínimo 

para Maestría. 

 

 

 

 

 

____________________________        __________________________  

Dra. Verónica Lango Reynoso       Dr. Cesáreo Landeros Sánchez  

Presidente del Comité Académico    Secretario del Comité Académico y  

                                   Subdirector de Investigación   

  

 

 

 

____________________________       ___________________________  

Dr. Arturo Pérez Vázquez           Dr. Alberto Asiain Hoyos  

Subdirector de Educación           Subdirector de Vinculación  

 

 

 

 

________________________         _______________________________  

Dra. Alejandra Soto Estrada       Dr.  Martín Alfonso Mendoza Briseño  

Representante LGAC-CAAT          Representante LGAC-RENACC  

 

 

 

 

_____________________________ 

Dr. Eusebio Ortega Jiménez 

Representante LGAC-Agroecosistemas 

 

 

 

 

 

 



Km. 88.5 Carretera Federal Xalapa-Veracruz, vía Paso de Ovejas entre Puente Jula y Paso San Juan, Tepetates, Veracruz, México. C.P. 91690, Tel. 
(229) 920-72-56, Vía Conmutador: (229) 2010770, Ext: 3001 Dirección, Ext. 3002 Subdir. Investigación, Ext. 3004 Subdir. Educación, Ext. 3011 Subdir. 
Vinculación, Ext. 3007 Administración. 

 

 

 



Km. 88.5 Carretera Federal Xalapa-Veracruz, vía Paso de Ovejas entre Puente Jula y Paso San Juan, Tepetates, Veracruz, México. C.P. 91690, Tel. 
(229) 920-72-56, Vía Conmutador: (229) 2010770, Ext: 3001 Dirección, Ext. 3002 Subdir. Investigación, Ext. 3004 Subdir. Educación, Ext. 3011 Subdir. 
Vinculación, Ext. 3007 Administración.


	ACUERDO ESTUDIANTES ACEPTADOS-DOCTORADO
	ACUERDO ESTUDIANTES ACEPTADOS-MAESTRIA
	Acuerdo Doctorado por Investigacion

